
 

  

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ 

И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РД) 
 

П Р И К А З 
« 15 »  июня 2017 г.                                                                                         №  147-ахв                                  

г. Махачкала 

 

Об утверждении  

Перечня должностей государственной гражданской службы  

Республики Дагестан в Министерстве экономики и территориального 

развития Республики Дагестан, исполнение должностных обязанностей 

по которым связано с использованием сведений, составляющих 

государственную тайну, и при назначении на которые конкурс на 

замещение вакантной должности государственной гражданской службы 

Республики Дагестан может не проводиться  

 

В соответствии с частью 3 статьи 20 Закона Республики Дагестан от             

12 октября 2005 г. № 32 «О государственной гражданской службе 

Республики Дагестан»  
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 

гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве экономики и 

территориального развития Республики Дагестан, исполнение должностных 

обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих 

государственную тайну, и при назначении на которые  конкурс на замещение 

вакантной должности государственной гражданской службы Республики 

Дагестан может не проводиться. 

2. Установить, что решение о назначении на должность, включенную в 

перечень, указанный в пункте 1 настоящего приказа, без проведения 

конкурса, принимает министр экономики и территориального развития 

Республики Дагестан, осуществляющий полномочия представителя 

нанимателя от имени Республики Дагестан в отношении государственных 

гражданских служащих Республики Дагестан в Министерстве экономики и  

территориального развития Республики Дагестан. 

3. Признать утратившим силу приказ Минэкономразвития РД от                 

2 октября 2015 г. № 337-ахв «Об утверждении Перечня должностей в 

consultantplus://offline/ref=F13564F24BFF4F13567DAA6CB5E9D4633AF34B74334C867DD9D250BB785AEED7198DDE0B89986BE4s6p2O


Минэкономразвития РД, исполнение должностных обязанностей по которым 

связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, 

и при назначении на которые конкурс на замещение вакантной должности 

государственной гражданской службы Республики Дагестан может не 

проводиться».                                  

4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан и официально заверенную 

копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской 

Федерации в установленном порядке. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 

законодательством порядке. 

 

 
 

Зам. Председателя Правительства 

Республики Дагестан – министр экономики 

и территориального развития 

                   Республики Дагестан                                                   Р.А. Юсуфов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден  

приказом Минэкономразвития РД 

от « 15 » июня 2017 г. №  147-ахв 

 

 

Перечень 

должностей государственной гражданской службы  

Республики Дагестан в Министерстве экономики и территориального 

развития Республики Дагестан, исполнение должностных обязанностей 

по которым связано с использованием сведений, составляющих 

государственную тайну, и при назначении на которые конкурс на 

замещение вакантной должности государственной гражданской службы 

Республики Дагестан может не проводиться  

 

 

Управление инвестиций в инфраструктуру 

 

1. Заместитель начальника управления; 

 

Управление территориального развития  

и производственного комплекса 

 

1. Начальник управления; 

2. Заместитель начальника управления; 

3. Заместитель начальника управления – начальник отдела АПК; 

 

Управление делами 

 

1. Начальник управления; 

2. Заместитель начальника управления – начальник отдела 

бухгалтерского учета и отчетности; 

3. Начальник отдела кадров и спецработы; 

4. Начальник отдела контроля и делопроизводства; 

5. Консультант отдела кадров и спецработы; 

6. Главный специалист-эксперт отдела кадров и спецработы; 

 

Отдел мобилизационной подготовки 

 

1. Начальник отдела; 

2. Главный специалист-эксперт; 

3. Ведущий специалист-эксперт. 


